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Giriş
Bilinçli ve sorumlu arıcılık, bal arılarının başkalarına zarar verme 
ya da onları rahatsız etme olasılıklarını en aza indirirken, aynı 
zamanda sağlıklı ve üretken olmalarını sağlamada yardımcı olan 
bir dizi uygulamaları kapsamaktadır. Ayrıca, yasaya, bu durumda, 
1985 NSW Arıcılık Yasası’na (NSW Apiaries Act 1985) uyulmasını 
da gerektirir.

Ticari arıcılığın büyük bir bölümü kırsal bölgelerde yürütülmesine 
karşın, kentiçinde arıcılıkla uğraşan kişilerin evlerinin arka 
bahçelerine birçok arı kovanı yerleştirilmiştir. Arı kovanlarının 
arka bahçelerde tutulması, arıların başkalarını sokma olasılıklarını 
artırmaktadır. Arı sokması genellikle arıcıların endişelendiği bir 
durum olmamasına karşın, başkaları için çok acı veren, rahatsız 
edici bir durum olabilir. Arı sokması, kişinin arı sokmasına karşı 
alerjik olduğu durumlarda çok ciddi sonuçlara yol açabilir. 

Yasal gerekler 
NSW’de arıcılık yapan kişilerin 1985 NSW Arıcılık Yasası’na uymaları 
gerekir. Yasaya uymama, kişi hakkında yasal işlem yapılmasına ya 
da kişinin ‘yerinde’ para cezasına çarptırılmasına neden olabilir. 
Yasa’nın başlıca gerekleri şunlardır: 

• Arıcılar NSW’de kayıtlı olmalıdır. Arıcılar başvuru formunu 
(Beekeepers application form) edinmek için yerel NSW DPI 
ofi sine başvurabilir ya da NSW DPI’nın aşağıdaki web sitesini 
ziyaret edebilirsiniz: 
http//:www.agric.nsw.gov.au/reader/honeybees

• Arı kovanları belirlenmelidir. Arıcıların, kayıt numaralarını 
aldıktan sonra 60 gün içinde kuluçka dolaplarına (inkübatörler) 
bu numarayı yazmaları gerekir.  

• Bal, bal peteği ve kovanlar, hırsız arıların bala erişiminin 
engellenmesi için açıkta bırakılmamalıdır.  

• Kovanların, arıların kamu sağlık ve güvenliğini tehdit ettikleri 
ya da topluma rahatsızlık verdikleri bir alana yerleştirilmesi 
durumunda, arıcılara, kovanlarının bazılarını ya da tümünü 
kaldırmaları doğrultusunda talimat verilebilir.   

• Arıların, Amerikan Yavru Çürüklüğü (American Foulbrood - AFB) 
hastalığı ile enfekte olduğunu bilmeniz ya da kuşkulanmanız 
durumunda, arıları tutmak suç oluşturmaktadır. Arıcıların, 
kovanlarının AFB ile enfekte olduklarını öğrenir öğrenmez 24 
saat içinde NSW DPI’ya başvurmaları zorunludur. 

Sorumlu Arıcılık
Bilinçli ve

Arıların çevreyi rahatsız etmesi
Başkalarına, konutlara, kamu binalarına ve spor tesislerine yakın 
mesafelere yerleştirilen arı kovanları çevreyi rahatsız edebilir. NSW 
Arıcılık Yasası uyarınca, arılarınızın çevreyi rahatsız ettiğini düşünen 
kişiler NSW Temel Endüstrileri Bakanlığına bağlı Genel Direktörlüğe 
(Director-General of NSW Department of Primary Industries - NSW 
DPI) şikayet başvurusunda bulunabilirler. Yapılan şikayet başvurusu 
arıcılık denetçisi tarafından incelemeye alınacaktır. 

Denetçi, sizden bazı kovanlarınızı başka bir yere götürmenizi 
isteyebilir. Kovanlarınızın kamu sağlık ve güvenliği için tehdit 
oluşturması durumunda, NSW DPI Genel Direktörlüğü, 
kovanlarınızın bir kısmını ya da tümünü başka bir yere 
nakletmeniz doğrultusunda talimat verme yetkisine sahiptir. 
Her türlü karar ya da yapılan girişime itiraz etme hakkınız vardır. 
Ancak, yapılması gereken ilk şey, arıların çevreye rahatsızlık verdiği 
durumlardan kaçınmaktır.  

NSW Arıcılık Uygulama Yönetmeliği (Beekeeping Code of Practice 
in NSW) kapsamında, aşağıdakiler dahil, arıların sağlıklı kalmasını 
sağlamanızda yardımcı olan ve arıları bölgenize uygun ve genel 
toplumun kabul edebileceği bir şekilde tutmaya özendiren bazı 
stratejiler yer almaktadır:

• Arıcılar, kovanlarını özel ya da hükümetin kontrolü altında 
olan arazilere yerleştirmeden önce arazi sahipleri veya yetkili 
kurumdan izin almak zorundadır.  

• Arıcılık hakkında komşularınızla görüşünüz. Bu görüşmenin, arı 
kovanlarını mülkünüzün arka bahçesine yerleştirmeden önce 
yapılması yerinde olur. Komşularınızın bu konuda olabilecek her 
türlü sorunlarını tartışmaya hazır olunuz. 

• Arı uçuş yolu mülk sınırları geçilirken 2 metre yüksekte olmalıdır. 
Bu, çalı, duvarlar, çit ya da parmaklık gibi bariyerler kullanılarak 
gerçekleştirilebilir. 

• Kovanlarda çalışırken başkalarına karşı düşünceli davranınız. 
Kovanla ilgili çalışmaları arılara en az rahatsızlık verecek şekilde 
planlayınız. Kızgın arıların sokma olasılığı daha fazladır. 

• Kovanlarda yalnızca sakin ve uysal arı türlerini bulundurunuz.

• Kovanları, arıların daha sağlıklı olmalarını sağlamak için ılık ve 
güneşli yerlere yerleştiriniz. 

• Arılara su veriniz. 

• Balı almak için silkeleme, fırçalama ya da püskürtme 
yöntemlerinden çok, arı kaçıran alet monte edilmiş tahtanın 
kullanıldığı metodu uygulayınız.  



• Kaynaşmayı kontrol ediniz. Bu konudaki seçenekler, kovanlara 

yeniden ana arı kazandırmayı, nüfus (popülasyon) kontrolünü 

ve daha küçük kovanlara ayırmayı kapsar (geçici olarak). 

• Arılığı temiz ve düzenli tutunuz.

• Kovanların etrafında dolaşırken dikkatli olunuz. Arıların aktif 

olması durumunda körük kullanınız. 

• Kovanların evlerin ön bahçesine yerleştirilmemesi gerekir. 

Mümkün olduğunda, kovanlar toplumdan uzak yerlere 

konulmalıdır.

• Kovanlar, okullar, çocuk bakım merkezleri, hastaneler, 

spor alanları ya da diğer toplum tesislerine yakın yerlere 

konulmamalıdır. 

Kovan sayısı
Mülkünüzde kaç tane arı kovanı bulundurabileceğinizi kişisel 
koşullarınız belirleyecektir. Kırsal bölgelerde iyi bakabildiğiniz 
sayıda arı kovanı bulundurabilirsiniz. Arka bahçelerinde arıcılık 
yapan pekçok kişi için iki adet iyi bakılan kovan ortalama bir 
aile için yeterli olacak balı sağlayabilir. Banliyödeki bir konutun 
arka bahçesinde iki adet kovandan fazlası arıların komşuları 
rahatsız etme olasılığını artıracaktır. 

NSW Arıcılık Uygulama Yönetmeliği (Beekeeping Code of 
Practice in NSW) kovan sayılarına ilişkin aşağıdaki bilgileri 
sağlamaktadır. Bu yalnızca bir rehber olup, daha az ya da 
daha fazla kovan bulundurma koşullara tabi olabilir. Bazı 
durumlarda, ilgili düzenleme kurumu tarafından belirlendiği 
üzere bazı yerlerde arı kovanı bulundurmak uygun olmayabilir. 
Arı kovanı bulundurmayla ilgili herhangi özel bir şartın olup 
olmadığını öğrenmek için bağlı olduğunuz Belediye’ye 
başvurunuz. 

Tanım: Kovan, ana arı (kraliçe arı) tarafından yönetilen bir arı 
kolonisidir.  

Küçük blok için  2 kovan
Ortalama blok için (1000 m2 ‘ye kadar) 4 kovan
2000 m2 ‘ye kadar  8 kovan  
Kırsal Bölgede  Sınır Yok

Hastalık
Amerikan Yavru Çürüklüğü (American Foulbrood) ya da AFB, 
yavruları etkileyen bakteriyel bir hastalıktır. AFB sadece, yakma, 
derine gömme ya da ekipmana gama ışınları verme yöntemleri 
kullanılarak koloninin imha edilmesi ile kontrol altına alınabilir. 
Hastalık kontrol altına alınmazsa, AFB sonunda tüm arılıktaki 
bütün kolonileri yok edecek ve kovanlarınıza uçuş mesafesinde 
olan diğer kovanlara da sıçrayacaktır. 

AFB, NSW Arıcılık Yasası uyarınca bildirilmesi zorunlu bir 
hastalıktır. Bu, arılığınızda AFB enfeksiyonu olduğunu fark 
etmeniz ya da kuşkulanmanız durumunda, 24 saat içinde 
NSW DPI’ya haber vermenizin zorunlu olduğu anlamına 
gelmektedir. AFB hastalığını kontrol altına almak için gereken 
önlemleri almamanız halinde, NSW Arıcılık Yasası uyarınca suç 
işlemiş sayılabilirsiniz. Kayıtlı arıcılara, belirli koşullarda, AFB 
enfeksiyonun neden olduğu kayıplarını tazmin etmek için 
maddi tazminat ödenebilir. 

Avustralya’da trake akarı (zararlısı) ve varroa akarı gibi arı 
düşmanı parazitler yoktur. Avustralya’ya izinsiz canlı arı sokmak 
yasaktır. Ana arı getirmek isteyen kişiler için karantina tesisi 
bulunmaktadır.

 Daha fazla bilgi
Hastalık kontrolüne ve NSW’de arıcılıkla ilgili yasal gereklere 
ilişkin daha fazla bilgi edinmek için, yerel NSW DPI ofi sini 
arayınız. NSW DPI Arıcılık Görevlisi (NSW DPI Apiary Offi  cer) 
ya da bir Denetleyici (NSW DPI Regulatory Offi  cer) bilgi 
sağlamada size yardımcı olabilir. 

NSW DPI ofi sleri:
Sydney Telefon: 02 9764 3311
Richmond Telefon: 02 4588 2100 
Bathurst Telefon: 02 6330 1200 
Gunnedah Telefon: 02 6741 8333
Tamworth   Telefon: 02 6763 1206
Alstonville   Telefon: 02 6626 2400
Goulburn  Telefon: 02 4828 6600 

İnternet erişiminizin olması durumunda, arıcılar için çok çeşitli 
bilgilerin yer aldığı NSW DPI web sitesini ziyaret edebilirsiniz. 
Bu bilgileri aşağıdaki adresten edinebilirsiniz: 

http//:www.agric.nsw.gov.au/reader/honeybees

Bir arıcılar birliğine üye olma, başka arıcılarla tanışmanın 
yanı sıra, bilgi edinmenin de en iyi yöntemidir. 
Önerilen birlikler şunlardır:

• NSW Arıcılar Birliği (NSW Apiarists’ Association). 
Tel 02 9631 3934, Faks 02 9631 0585 

 E-posta nswaa@bigpond.net.au

Sydney bölgesindeki amatör arıcılar için:  

• Amatör Arıcılar Birliği (Amateur Beekeeper’s Association, Inc) 
Tel 02 9631 5647 
E-posta ronangeo@optusnet.com

• North Shore Arıcılar Birliği (North Shore Beekeepers’ 
Association-Inc) Tel 02 9449 7115

• Avustralya Arıcılar Birliği (Australian Beekeepers Association) 
Tel 1900 925 222
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Yasal Uyarı

Bu yayında yer alan bilgiler yazıldığı tarih (Ağustos 2005) itibariyle 

geçerlidir. Bununla beraber, bilgiler sürekli yenilendiğinden, kullanıcılara, 

bilgilerin güncel olmasını sağlamaları ve New South Wales Temel 

Endüstriler Bakanlığı’nın yetkili bir görevlisi ya da kendi bağımsız 

danışmanlarıyla bilgilerin geçerliliğini kontrol etmeleri gerektiğini 

hatırlatırız. 

TURKISH


